CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPOmasa

CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
4 ,, à! _ _

REQUERIMENTONº 18/2025

Campo Larg0,21 de fevereiro de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz Gustavo Torres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após
ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado o seguinte pedido:

PATROLAMENTO DA RUA NONA MARIA ZANIN

Solicito a realização de obras de revitalização na Rua Nona Maria Zanin - Salgadinho,
tendo em Vista que a Via se encontra com infraestrutura precária, apresentando problemas
como buracos, irregularidades no pavimento e dificuldades de mobilidade para pedestres e
condutores.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária diante das condições atuais da referida via, que
impactam diretamente na segurança e na qualidade de vida dos moradores e usuários. O
estado de deterioração da rua tem causado transtornos, como risco de acidentes e
dificuldades no tráfego, especialmente em períodos de chuvas, quando a situação se agrava.

Dessa forma, considerando a importância da Rua Nona Maria Zanin para a circulação local e
a necessidade de garantir melhores condições de infraestrutura, solicito que sejam tomadas
as providências cabíveis para a realização das melhorias necessárias.

Agradeço a atenção e aguardo um retorno sobre essa solicitação.

Atenciosamente,

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campoIargo.pr.gov.br

dil/ía 5
09% 15